### **ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES**



#### ANSARI NAGAR, NEW DELHI - 110029

### Advertisements are invited for the following post

Applications are invited for the following temporary/contractual post in the Research Project entitled "Advanced centre for clinical evaluation of Diagnostics of National Importance" (project code- I1767) funded by CAR-ICMR, Government of India, in the Department of Biophysics, AIIMS New Delhi

S.110.	me of the sition	Essential qualifications/experiences	Salary	Duration of the project	AGE LIMIT
scien	ntist.I (Non- dical)	<ul> <li>Essential Qualifications: First Class Post Graduate Degree or PhD with second class, including the integrated PG degrees in Life sciences, Biomedical sciences and Biochemistry.</li> <li>Desirable:         <ul> <li>Minimum of 4 years of experience in cell biology, molecular biology, immunology and IVD (In-vitro Diagnostics) assays.</li> <li>Gradient PCR, RT-PCR, primer design, quantification,</li> <li>Genotyping, Western Blotting, ELISA, Immunophenotyping and immunoblot.</li> <li>Experience in IVD device Research and development. Molecular imaging techniques (brightfield, and fluorescent).</li> </ul> </li> <li>Large data management, data analysis, compilation of data files and programming.</li> <li>Software handling: GraphPad Prism, Sigma Plot, MS Excel and IBM SPSS software.</li> <li>Experience in Grant writing / proposal development, concept development, budget preparations, and cost sharing evaluations.</li> <li>The candidate should be motivated, committed and should be able to contribute independently and in team.</li> <li>Good communication/managerial skills.</li> </ul>	HRA (27%) = Total Rs. 71,120/month	3 years	35 Yeary

#### Important: -

- 1. Interested candidates may send their CVs along with the prescribed format by post or email to the undersigned no later than the 20th of April 2025 by 5 PM.
- 2. Only the selected candidates will be called for the interview.
- 3. Upon selection the applicant must bring all the testimonials of Education Qualification and Experience certificates along with himself/herself.
- 4. No TA/DA will be given for the same.

Co-Investigator
Dr Suneeta Meena
Associate professor
Laboratory of Medicine
BM-33, New RAK OPD
All India Institute of Medical Sciences, Delhi
Email: project2tech@yahoo.com

Mas Prade Cal Silou hands'
Dr. Haritata and G (MD PRD)
Dr. Haritata and Department of Browners
Professor, Department of Browners
All India Institute of Infection Justice Delinity

# FORMAT FOR APPLICATION

1)	A	Application for the post of					
2)	1	Name of the Applicant in Block	letters				
3)	F	ather's Name					
4)	Date of Birth (with age in yrs)						
5)	S	ex: (Male/Female)					
6)	N	lationality		TV TOUT OF THE STATE OF THE STA			
7)	N	Iarital Status					
8)	V	Whether belongs to reserve ca	ategory (Yes	/No) ·			
9)		ermanent Address	S 7 (1 sb.				
10)	C	orrespondence Address with	Contact No				
11)		ducational Qualification					
	S.No.	Educational Qualification	Year of Passing	Name of the Board/University	Maximum Marks	Marks obtained	
				-	-		

## 12) Experience

S. No	Name of the Employer	Designation	Duration	of experience	Total experience	
			From	To		

I declare that the above information I provided is correct to my knowledge and belief.

(		)
	Signature of the Candidate	,



# अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अंसारी नगर, नई दिल्ली - 110029

# निम्नलिखित पद के लिए विज्ञापन आमंत्रित किए जाते हैं

अनुसंधान परियोजना "राष्ट्रीय महत्व के डायग्नोस्टिक्स के नैदानिक मूल्यांकन के लिए उन्नत केंद्र" (परियोजना कोड - 11767) के तहत, जो कि CAR-ICMR, भारत सरकार द्वारा वित्त पोषित है, बायोफिज़िक्स विभाग, AIIMS नई दिल्ली में निम्नलिखित अस्थायी/संविदात्मक पद के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं:

क्रम	पद का नाम	आवश्यक योग्यताएं/अनुभव	वेतन	परियोजना की	आय,
संख्या		_		अवधि	सीमा
	परियोजना अनुसंधान वैज्ञानिक । (गैर- चिकित्सीय) (एक)	आवश्यक योग्यताएं: प्रथम श्रेणी में स्नातकोत्तर उपाधि या द्वितीय श्रेणी के साथ पीएचडी, जिसमें जीवन विज्ञान, जैव चिकित्सा विज्ञान और जैव रसायन में एकीकृत पीजी डिग्री शामिल है। वांछित:  कोशिका जीव विज्ञान, आणविक जीव विज्ञान, प्रतिरक्षा विज्ञान और आईवीडी (इन-विट्रो डायग्नोस्टिक्स) परख में न्यूनतम 4 वर्ष का अनुभव।  गेडिएंट पीसीआर, आरटी-पीसीआर, प्राइमर डिजाइन, क्वांटिफिकेशन जीनोटाइपिंग, वेस्टर्न ब्लॉटिंग, एलिसा, इम्यूनोफेनोटाइपिंग और इम्यूनोब्लॉट।  आईवीडी डिवाइस अनुसंधान और विकास में अनुभव। आणविक इमेजिंग तकनीक (ब्राइटफील्ड, और फ्लोरोसेंट)।  बड़े डेटा प्रबंधन, डेटा विश्लेषण, डेटा फ़ाइलों का संकलन और प्रोग्रामिंग।  सॉफ्टवेयर हैंडलिंग: ग्राफपैड प्रिज्म, सिग्मा प्लॉट, एमएस एक्सेल और आईबीएम एसपीएसएस सॉफ्टवेयर।  अनुदान लेखन / प्रस्ताव विकास, अवधारणा विकास, बजट तैयारी और लागत साझाकरण मूल्यांकन में अनुभव।  उम्मीदवार प्रेरित, प्रतिबद्ध होना चाहिए और स्वतंत्र रूप से तथा टीम में योगदान करने में सक्षम होना चाहिए।  अच्छा संचार/प्रबंधकीय कौशल।	रु. 56,000/- + HRA (27%) = कुल रु. 71,120/माह	3 वर्ष	35,

### महत्वपूर्ण: -

- 1. इच्छुक उम्मीदवार निर्धारित प्रारूप के साथ अपना बायोडाटा 20 अप्रैल 2025 को शाम 5 बजे तक डाक या ईमेल द्वारा नीचे हस्ताक्षरकर्ता को भेज सकते हैं।
- 2. केवल चयनित उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।
- 3. चयन होने पर आवेदक को अपने साथ शैक्षणिक योग्यता और अनुभव प्रमाण पत्र के सभी प्रमाण पत्र लाने होंगे।
- 4. इसके लिए कोई टीए/डीए नहीं दिया जाएगा।

सह-अन्वेषक डॉ. सुनीता मीना एसोसिएट प्रोफेसर मेडिसिन प्रयोगशाला बीएम-33, न्यू आरएके ओपीडी अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, दिल्ली ईमेल: project2tech@yahoo.com



# आवेदन का प्रारूप

1)	पद के लिए आवेदन	:
2)	आवेदक का नाम बड़े अक्षरों में	
3)	पिता का नाम	:
4)	जन्म तिथि (वर्षों में आयु सहित)	:
5)	लिंग: (पुरुष/महिला)	:
6)	राष्ट्रीयता	:
7)	वैवाहिक स्थिति :	
8)	क्या आप आरक्षित श्रेणी से संबंधित हैं (हां/नहीं)	:
9)	स्थायी पता	:
10)	संपर्क नंबर सहित पत्राचार पता :	
11)	शैक्षणिक योग्यन	

क्र.सं.	शैक्षणिक योग्यता	उत्तीर्ण होने का वर्ष	बोर्ड/विश्वविद्यालय का नाम	अधिकतम अंक	प्राप्त अंक

# 12) अनुभव

क्र.सं.	नियोक्ता का नाम	पदनाम	अनुभव की	अवधि	कुल अनुभव
			से	तक	
		a *			

मैं घोषणा करता हूँ कि मेरे द्वारा दी गई उपरोक्त जानकारी मेरे ज्ञान और विश्वास के अनुसार सही है।

()

उम्मीदवार के हस्ताक्षर